
 

 

1. melléklet a Szada Nagyközség Önkormányzat 2026. évi átmeneti költségvetéséről szóló 

rendelet módosítás tervezete a 5/2026. sz. előterjesztéshez 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének .../2026. (I. 13.) önkormányzati 

rendelete 

 

a 2026. évi átmeneti gazdálkodás szabályairól szóló 19/2025. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] E rendeletmódosítás célja a 2026. évi költségvetés elfogadásáig szóló 2026. évi átmeneti 

gazdálkodási rendeletének módosítása, ezzel megteremtve a bevételek beszedéséhez és a kiadások 

teljesítéséhez szükséges folyamatosság fenntartását. 

[2] Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági 

megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköréről szóló 1991. évi 

XX. törvény 138. § (1) bekezdés l) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 2026. évi 

költségvetési gazdálkodásának átmeneti szabályairól a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a 2026. évi átmeneti gazdálkodás 

szabályairólszóló 19/2025. (XII.11.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (5) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az Önkormányzat működési kiadásai terhére az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően 

működési támogatások vonatkozásában a Szadáért Polgárőr Egyesület esetében 4 000 000 Ft összegű 

működési célú támogatás, a Szada SE részére 6 900 000 Ft-ot működési célú támogatást, valamint a 

Római Katolikus Egyházközség részére 4 000 000 Ft működési célú támogatások államháztartáson 

kívülre kiadási előirányzat kerül megállapításra. Civil pályázati alap terhére 8.000.000 Ft kerül 

megállapításra. Mindezeken felül a Gödöllő–Vác Térségi Környezetvédelmi, Beruházó és 

Szolgáltató Vízgazdálkodási Társulat részére a társulási tagok által közösen finanszírozott 

homlokrakodó gép beszerzéséhez Szada Nagyközséget érintő, 896.000 Ft összegű hozzájárulást.” 

 

(2) Az R. 1. § (9) bekezdései alábbi i)-j) pontokkal egészül ki: 

[Az Önkormányzat felhalmozási kiadásai terhére az (1) bekezdésében meghatározottakon túlmenően] 

„i) (Zöld-kék infrastruktúra tárgyban kiírt KEHOP Plusz pályázatban Konzorciumi 

együttműködési megállapodás tervezési díjának Szada Nagyközség Önkormányzatára eső rész: 

6.200.000 Ft, 

j) Szadai Gyermekélelmezési és Szociális Étkeztetési Konyha beruházás 250.000 Ft.” 

[összegű kiadási előirányzatok kerülnek megállapításra.] 

        
(3) Az R. 1. §-a a következő (15) bekezdéssel egészül ki:  

„(15) Az Önkormányzatot megillető, átmenetileg szabad pénzeszközök lekötéséről a Polgármester 

dönt.” 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Szada, 2026. január 12. 

 

Pintér Lajos      dr. Lukács Adrienn      

https://or.njt.hu/eli/730545/r/2025/19#SZ1@BE1


 

 

 

   polgármester               jegyző 

 

 

ZÁRADÉK:  

 

Jelen rendeletet 2026. január 12-én kihirdettem.  

 

Szada, 2026. január 12.     dr. Lukács Adrienn 

jegyző 

 

 

 

 

Általános indokolás 

A rendelet Szada Nagyközség Önkormányzata, valamint költségvetési szerveinek finanszírozását, 

költségvetési gazdálkodását szabályozza a 2026. január 1-től a 2026. évi költségvetési rendelet 

megalkotásáig terjedő időszakra vonatkozóan. A rendelet célja az Önkormányzat folyamatos 

működésének fenntartása, az esetleges pénzügyi zavarok elkerülése, a pénzügyi stabilitás 

fenntartása. Ennek elérését legjobban olyan szabályozás segíti, mely az átmeneti időszak alatt 

biztosítja egyrészről a működés pénzügyi feltételeit és az önállóan gazdálkodó intézmények 

folyamatos likviditását, másrészről lehetőséget teremt a már megkezdett, a 2025. évről áthúzódó, 

kötelezettségvállalással rendelkező, illetve új beruházások, felújítások, valamint egyéb 

felhalmozási célú kiadások esetében kötelezettségvállalásra, pénzügyi teljesítésre. 

A rendelet adminisztratív többletterheket nem ró a Hivatalra, a végrehajtáshoz szükséges személyi 

és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak, a rendelet elfogadása a közfeladatok folyamatos és 

biztonságos ellátását szolgálja.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendeletben szereplő költségvetési kiadási előirányzatok összegeit határozza meg. 

A 2. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

az Önkormányzat 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 

…/2025. (…….) önkormányzati rendelet módosításához 

1. Társadalmi hatások 

Szada Nagyközség Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotását a 2026. évi költségvetés terhére történő kötelezettségvállalások szabályozása teszi 

szükségessé annak érdekében, hogy a 2026. év elején a költségvetési rendelet hatályba lépését 

megelőzően zavartalanul működhessen az önkormányzati feladatellátás.  

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotása biztosítja a költségvetési gazdálkodás, ezáltal a költségvetés végrehajtása 

során jelentkező, a nemzetgazdaságra gyakorolt gazdasági hatások folytonosságának fenntartását. 

3. Környezeti hatások 

Nem releváns. 

4. Egészségügyi hatások 

Nem releváns. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásával kapcsolatos adminisztratív terhek minimális mértékben 

nőhetnek. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet megalkotásának elmaradása az Önkormányzat alapfeladatainak ellátására nincs hatással, 

hiszen a jogszabály biztosítja a folyamatos működéshez szükséges bevételek és kiadások teljesítését, 

azonban egyes működési célú kiadások, új, vagy kötelezettségvállalással terhelt, áthúzódó 

beruházások, felújítások, egyéb felhalmozási célú kiadások eszközlésére, támogatások nyújtására a 

2026. évi költségvetési rendelet elfogadásáig nem lenne lehetőség.  

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 



 

 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 


